

## 徳島県

### 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行つた個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7徳土 徳島上那賀線 勝・中角 道路改良工事(1) (担い手 確保型)	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	摘要			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	
道路改良							
道路土工		式	1		13,911,526		
掘削工		式	1		537,970		
掘削	土質:土砂,施工方法:ホヱツカキ,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	式	1		43,960		単 1号
残土処理工		m3	140	314	43,960		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		494,010		単 2号
擁壁工		m3	330	1,497	494,010		
作業土工		式	1		3,773,021		
床掘り	土質:土砂	式	1		221,249		単 3号
埋戻し 区分C	土質:土砂	m3	330	233.7	77,121		単 4号
埋戻し 区分D	土質:土砂	m3	110	485.4	53,394		単 5号
基面整正		m3	20	1,911	38,220		
基面整正		m2	110	477.4	52,514		単 6号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		3,551,772		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7徳土 徳島上那賀線 勝・中角 道路改良工事(1) (担い手確保型)	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	数量・金額増減	摘要		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
重立式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満,本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m <sup>3</sup>	40	70,780	2,831,200		単 7号
もたれ式擁壁	本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m <sup>3</sup>	8	44,930	359,440		単 8号
ガードレール		m	6	16,770	100,620		単 9号
転落防止柵		m	28	9,304	260,512		単 10号
石・ブロック積(張)工		式	1		1,953,942		
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		1,953,942		
現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉),底幅:51.8cm,高さ:30cm	m	24	9,756	234,144		単 11号
現場打小口止コンクリート 3号小口止め	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m <sup>3</sup>	0.6	72,140	43,284		単 12号
コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:控え350	m <sup>2</sup>	51	25,480	1,299,480		単 13号
胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	m <sup>3</sup>	14	7,412	103,768		単 14号
目地板	目地板の種類:懸青質目地板t=10	m <sup>2</sup>	2	5,273	10,546		単 15号
現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m <sup>3</sup>	4	65,680	262,720		単 16号
排水構造物工		式	1		1,848,910		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7徳土 徳島上那賀線 勝・中角 道路改良工事(1) (担い手 確保型)	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	概要			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	
側溝工		式	1		1,601,300		
3号横断側溝		m	10	39,350	393,500		単 17号
4号U型側溝		m	9	134,200	1,207,800		単 18号
場所打水路工		式	1		247,610		内 1号
床版工		式	1		247,610		
構造物撤去工		式	1		59,200		
構造物取壊し工		式	1		59,200		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m <sup>3</sup>	4	14,800	59,200		単 19号
舗装復旧工		式	1		659,490		
舗装復旧		式	1		659,490		
コンクリート舗装		m <sup>2</sup>	114	4,120	469,680		単 20号
嵩上げコンクリート		m	19	9,990	189,810		単 21号
仮設工		式	1		5,078,993		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7徳土 徳島上那賀線 勝・中角 道路改良工事(1) (担い手確保型)	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	数量・金額増減	摘要		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事用道路工		式	1		2,799,273		
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m <sup>3</sup>	600	1,757	1,054,200		単 22号
仮設舗装		m <sup>2</sup>	222	462.7	102,719		単 23号
土のう	大型土のう規格:フレコンバッグ	袋	131	5,589	732,159		単 24号
雑工		式	1		269,395		内 2号
仮設道路撤去		m <sup>3</sup>	600	1,068	640,800		単 25号
仮水路工		式	1		339,320		
暗渠排水管 (仮設排水管)	波状管(シングル)、Φ600	m	17	19,960	339,320		単 26号
交通管理工		式	1		1,940,400		
交通誘導警備員		人日	60	32,340	1,940,400		単 27号
直接工事費		式	1		13,911,526		
共通仮設		式	1		2,200,700		
共通仮設費		式	1		25,700		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R7徳土 徳島上那賀線 勝・中角 道路改良工事(1) (担い手 確保型)	事業区分	道路新設・改築 道路改良	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	金額	数量・金額増減	
技術管理費				
土質等試験費 (コーン指数試験)	式	25,700		内 3号
共通仮設費 (率計上)	式	25,700		
純工事費	式	2,175,000		
現場管理費	式	16,112,226		
工事原価	式	5,955,000		
一般管理費等	式	22,067,226		
工事価格	式	4,497,774		
消費税額及び地方消費税額	式	26,565,000		
工事費計	式	2,656,500		
		29,221,500		

# 一式当り内訳書

内 1号	床版工	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減		摘要
								単価使用年月	2025.05	
		コンクリート	無筋・鉄筋構造物,コンクリートボア車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	7	28,260	197,820			1号+2号
		基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下,再生クワリヤク 40~0,全ての費用	m2	33	1,349	44,517			1号+2号
		目地板	30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273			1号
		合計					247,610			

# 一式当り内訳書

内 2号	雑工	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減		摘要
								単価使用年月	2025.05	
		土木シート		m2	418	598	249,964			
		敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m2	23	397	9,131			
		敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm),無,30日,無,有	枚	5	2,060	10,300			
		合計					269,395			

# 一式当り内訳書

内 3号 土質等試験費 (コーン指数試験)								単価使用年月	2025. 05
								歩掛適用年月	2025. 05
								労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要		
土質等試験費(一式入力)	25,7千円	式	1		25,700				
合計					25,700				

# 1次単価表

単 1号	掘削	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要				
							単価	金額	単価	金額			
			土質:土砂,施工方法:ホヱゾウヤカト,押土: 無し,障害:無し,施工数量:5,000m <sup>3</sup> 未滿	単位	m <sup>3</sup>		1	1	2025. 05	2025. 05	1,000-00000	0.0	0
掘削			土砂,ホヱゾウヤカト,無し,無し,5,000m <sup>3</sup> 未滿	単位	m <sup>3</sup>	314	314	314					
		合計						314					
		単価						314			円/m <sup>3</sup>		

# 1次単価表

単 2号	土砂等運搬	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要				
							単価	金額	単価	金額			
			土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m <sup>3</sup>		1	1	2025. 05	2025. 05	1,000-00000	0.0	0
土砂等運搬			小規模,ハヅカカ山積0.28m <sup>3</sup> (平積0.2m <sup>3</sup> ),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.5km以下	単位	m <sup>3</sup>	1	1,497	1,497					
		合計						1,497					
		単価						1,497			円/m <sup>3</sup>		

# 1次単価表

単 3号	床掘り	土質:土砂	条件	単位	m3	数量	単位数量	単価	金額				
									摘要		単価	摘要	金額
									単価	摘要	金額		
床掘り			土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	233.7			233.7				
			合計						233.7				
			単価						233.7	円/m3			

# 1次単価表

単 4号	埋戻し 区分C	土質:土砂	条件	単位	m3	数量	単位数量	金額				
								摘要		単価	摘要	金額
								単価	摘要	金額		
埋戻し			最小埋戻幅4m以上	m3	1	485.4			485.4			
			合計						485.4			
			単価						485.4	円/m3		

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

# 1次単価表

単 5号	埋戻し 区分D	土質：土砂	条件	名称・規格	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	単位数量	金額	摘要
						単位	数量	単価		金額
						m3	1	1,911	1	単価 1,911
				合計				1,911		
				単価				1,911		円/m3

# 1次単価表

単 6号	基面整正	名称・規格	条件	単位	m2	単位数量	金額	摘要
				単位	数量	単価		金額
				m2	1	477.4	1	単価 477.4
				合計		477.4		
				単価		477.4		円/m2

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

# 1次単価表

単	7号	重力的擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満,本体 コクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単位数量	単価	金額	単価使用年月		歩掛適用年月		労務調整係数		
										2025.05	2025.05	2025.05	2025.05	1.000-00000	0.0	0
		名称・規格	条件	単位	数量		単価		金額	概要						
		重力的擁壁	1mを超え2m未満,18-8-40(高炉),有 り,無し,一般養生,延長無し	m3	1		70,780		70,780							
		合計							70,780							
		単価							70,780							

# 1次単価表

単	8号	もたれ式擁壁	本体コクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単位数量	単価	金額	単価使用年月		歩掛適用年月		労務調整係数		
										2025.05	2025.05	2025.05	2025.05	1.000-00000	0.0	0
		名称・規格	条件	単位	数量		単価		金額	概要						
		もたれ式擁壁	18-8-40(高炉),有り,無し,一般養生, 延長無し	m3	1		44,930		44,930							
		合計							44,930							
		単価							44,930							

# 1次単価表

単 9号	ガードレール	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価使用年月	2025. 05	摘要	
								歩掛適用年月	2025. 05		
								労務調整係数	1. 000-00000	0. 0	0
				単位	m	単価数量	5. 8	単価	16, 770		
		防護柵設置工(ガードレール設置工)	コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	5. 8	14, 940	86, 652				
		鉄筋	SD295 D13, 全ての費用	t	0. 03	352, 600	10, 578				
		合計					97, 230				
		単価					16, 770		円/m		

# 1次単価表

単 10号	転落防止柵	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価使用年月	2025. 05	摘要	
								歩掛適用年月	2025. 05		
								労務調整係数	1. 000-00000	0. 0	0
				単位	m	単価数量	1	単価	9, 304		
		防護柵(横断・転落防止柵)設置工	コンクリート建込, ビーム式・パネ式, 3m, 100m未満, 無	m	1	9, 304	9, 304				
		合計					9, 304				
		単価					9, 304		円/m		

# 1次単価表

単 11号	現場打基礎コクリート	コクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:51.8cm, 高さ:30cm	単位	m	単位数量	金額	単価使用年月	2025. 05
							歩掛適用年月	2025. 05
							労務調整係数	1.000-00000 0.0 0
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コクリート	18-8-40(高炉), 有り, 一般養生・特殊養生(練炭)	m <sup>3</sup>	2.9	81,070	235,103		
	合計					235,103		
	単価					9,756	円/m	

# 1次単価表

単 12号	現場打小口止コクリート 3号小口止め	コクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m <sup>3</sup>	単位数量	金額	単価使用年月	2025. 05
							歩掛適用年月	2025. 05
							労務調整係数	1.000-00000 0.0 0
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打小口止コクリート	18-8-40(高炉), 一般養生	m <sup>3</sup>	1	72,140	72,140		
	合計					72,140		
	単価					72,140	円/m <sup>3</sup>	

# 1次単価表

単 13号	コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格: 控え350	条件	単位	数量	単価	金額	単価使用年月		摘要
								2025. 05	2025. 05	
								歩掛適用年月	2025. 05	
								労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
			JIS滑面 150kg/個未満, 無し, 無し, 練積, 有(間知+裏込), 0. 3m <sup>3</sup> /m <sup>2</sup> , 18-8-25(20)(高炉)	m <sup>2</sup>	1	25, 480	25, 480			単価 25, 480
	合計						25, 480			
	単価						25, 480			円/m <sup>2</sup>

# 1次単価表

単 14号	間込・裏込材(砕石)	砕石規格: 再生砕石 RC-40	条件	単位	数量	単価	金額	単価使用年月		摘要
								2025. 05	2025. 05	
								歩掛適用年月	2025. 05	
								労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
			間知・平・連節・緑化ブロック, 再生砕石 RC-40	m <sup>3</sup>	1	7, 412	7, 412			単価 7, 412
	合計						7, 412			
	単価						7, 412			円/m <sup>3</sup>



# 1次単価表

単 17号	3号横断側溝	名称・規格	条件	単位	m	数量	単価	金額	単価使用年月	
									単価	摘要
									2025. 05	
									2025. 05	
									1. 000-00000	0. 0 0
									労務調整係数	0. 0 0
型枠			無筋・鉄筋構造物, ヲクリートボツブ車打設, 18-8-25(高戸), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 延長無し, 全ての費用 一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m3		2. 5	28, 260	70, 650		
基礎碎石			12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生グラツヤ ヲ 40~0, 全ての費用	m2		26	9, 718	252, 668		
蓋版			据付け, 無し, 蓋版(各種), 40kg/枚以 下, 無し, 無し	枚		11	4, 916	54, 076		
		合計						389, 535		
		単価						39, 350	円/m	

# 1次単価表

単 18号	4号U型側溝	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
							単価	金額	単価	金額
							9		2025.05	134,200
									2025.05	
									1,000-00000	0.0 0
コンクリート			無筋・鉄筋構造物,コンクリートボツブ車打設,24-8-25(20)(高戸),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての	m3	3.3	28,680	94,644		床版部	
型枠			一般型枠,鉄筋,無筋構造物	m2	4.6	9,718	44,702.8			
コンクリート			無筋・鉄筋構造物,コンクリートボツブ車打設,18-8-25(高戸),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	6.1	28,260	172,386			
型枠			一般型枠,鉄筋,無筋構造物	m2	38.6	9,718	375,114.8			
目地板			30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	3.6	5,273	18,982.8			
鉄筋			SD295 D13,全ての費用	t	0.4	352,600	141,040			
鉄筋			SD345 D16~25,全ての費用	t	0.2	355,200	71,040			
コンクリート			無筋・鉄筋構造物,コンクリートボツブ車打設,18-8-25(高戸),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1.9	28,260	53,694		均しコン	
型枠			一般型枠,均しコンクリート	m2	1.9	4,943	9,391.7			
基礎砕石			20.0cmを超え22.5cm以下,再生クワツヤチヤ40~0,全ての費用	m2	18.9	1,924	36,363.6			
支保工			パイヤボルト支保, f<=40kN/m2[t<=120cm],標準	空m3	13.5	4,680	63,180			
鋼製蓋			T25,ボルト固定式,滑り止め	組	2	63,000	126,000			



# 1次単価表

単 19号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m <sup>3</sup>	単位数量	金額	単価	
							単価	摘要
	名称・規格	条件	単位	数量	単価			
	構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)	無筋構造物,無し,無し,必要,無し,8 .0以下	m <sup>3</sup>	1	14,795	14,795		
	合計					14,795		
	単価					14,800	円/m <sup>3</sup>	

  

単価使用年月	2025.05
歩掛適用年月	2025.05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0





# 1次単価表

単 22号	工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額		摘要		
							1	単価	2025. 05	2025. 05	1,000-00000
積込(0~7')			条件	土砂, 土量50, 000m <sup>3</sup> 未満	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	227.7	227.7	
土砂等運搬			標準, バックホウ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 3.0km以下	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	753.9	753.9		
路体(築堤)盛土			2.5m以上4.0m未満	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	775	775		
合計								1,756.6			
単価								1,757	円/m <sup>3</sup>		





# 1次単価表

単 27号	交通誘導警備員	名称・規格	条件	単位	人日 数量	単位数量 単価	金額		摘要		
							金額	単価	2025. 05	2025. 05	
		交通誘導警備員A		人日	1	17,040	17,040		1	単価	32,340
		交通誘導警備員B		人日	1	15,300	15,300				
		合計					32,340				
		単価					32,340			円/人日	

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0